LEI Nº 174/96, DE 08 DE FEVEREIRO DE 1996

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A CONCEDER BOLSAS DE ESTUDOS RESTITUIVEIS A ESTUDANTES E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

MAURÍLIO JOSÉ BAILO, Prefeito Municipal de Ubarana, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Artigo 1º - Fica autorizado o Poder Executivo a conceder Bolsas de Estudos Restituíveis a alunos carentes de recursos financeiros, residentes no Município de Ubarana e que cursem o 2º grau profissionalizante ou o 3º grau.

Artigo 2º - Os alunos beneficiados, ao concluírem o curso, deverão restituir aos cofres públicos os importâncias recebidas, corrigidas pelos índices inflacionários.

Artigo 3º - A concessão e restituição das Bolsas de Estudos de que tratam esta lei, será parcelada de acordo com Regulamento a ser estabelecido pelo Poder Executivo, obedecida a legislação Federal a respeito do, assunto.

Artigo 4º- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Ubarana, 08 de Fevereiro de 1.996.

Maurílio José Bailo

Prefeito Municipal

Publicada na Secretaria da Prefeitura Municipal e registrada em livro próprio para registro de Leis, sob nº 1-A , às fls. 50v e 51, na data supra

Maria Aparecida Ribeiro

Secretária